
mail: urad@pardubice7.cz

1 

7městského obvodu Pardubice 
MÍSTNÍ ČÁSTI D OUBRAVICE,  OHRAZENICE,  ROSICE,  TRNOVÁ, SEMTÍN

4/2023

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
máme před sebou vyvrcholení roku 2023 
těmi nejkrásnějšími svátky. Ještě než se 
ponoříme všichni do rozjímání mezi svými 
blízkými, rád bych shrnul dění v  našem 
obvodu a  informoval Vás o  novinkách, 
které nás čekají.
Jako první bod bych rád snad již finálně 
potvrdil, že se podařilo pronajmout hos-
podu v  Doubravicích, konkrétně panu 

Altmanovi. Jsem rád, že je vše již zajištěno a přeji novému provozova-
teli hodně úspěchů.
V  Doubravicích ještě zůstanu a  sice bych rád vyzdvihl spolupráci 
s Městskou policii, která zde kvůli zvýšené dopravě související s ne-
zbytnými silničními pracemi, hlídá přechody. Chci moc poděkovat ob-
čanům Doubravic za jejich trpělivost a pevně věřím, že se vše v krátké 
době vrátí do normálu.
Městský obvod nyní aktuálně řeší zadání projektové dokumentace ke 
stezce, která propojí nyní velice rizikový úsek mezi farou v Rosicích 
a Svítkovským mostem. Vypracování očekáváme v březnu 2024, ná-
sledně Vás seznámím s dalšími kroky.
Jsem moc vděčný panu Michalovi Podanému, od jehož společnosti 
ELPO jsme získali solární lampu, která osvětluje alespoň část stezky 
od Březinky k Jarému. Velký dík! Svítí krásně.

Jsem moc rád, že jsme v poslední fázi jednání ohledně umístění hasi-
čárny pro Sbor dobrovolných hasičů z Rosic nad Labem. Místo, které 
jsme nakonec našli se nachází dole pod nadjezdem u cesty na stezku 
do Polabin. Toto místo může být upraveno tak, aby to našim hasičům 
zcela vyhovovalo a tím, že se nebude stavět nikde v zástavbě, nemu-
síme ani přistupovat ke kompromisům, které v ostatních variantách 
byly nezbytné.
Chtěl bych zde otevřít téma pošty. Oficiálně náš obvod spadá pod 
poštu v Globusu, uvědomuji si však, že spojení MHD sem není úplně 
šťastné. Pokud tedy můžete a je to pro Vás výhodnější, nezapomeňte, 
že stále můžete využívat i poštu v Polabinách II. Děkuji moc všem za 
to, že tuto situaci zvládají.
Na závěr bych rád poděkoval všem spolkům, které reprezentují náš 
obvod nebo pořádají pro občany kulturní akce. 
Také jsem velmi pyšný na mladé sportovce, kteří nás reprezentují na 
mezinárodní úrovni (Daniel Mandys, Denis Burda). Také bych chtěl 
zmínit například Petru Čáslavovou a Petru Seibrtovou, které z každé 
své procházky se psem přijdou s taškou plnou odpadků, které sesbí-
rají podél cesty. Je smutné, že ačkoliv jsou koše téměř na každém 
rohu, přes to se najdou tací, kterým nevadí vyhodit odpadky jen tak 
na trávu. 
Nyní už bych Vám všem jen chtěl popřát, ať si užijete Vánoční svátky 
a do roku 2024 Vám přeji pevné zdraví.

Jan Rejda



www.pardubice7.cz

2 

Dne 6. 9. 2023 se konalo 10. zasedání Rady MO Pardubice VII. Rada 
mimo jiné projednala návrh a doporučila ke schválení zastupitelstvu ce-
lou řadu zpráv - aktualizace Programu rozvoje MO, návrh druhé změny 
rozpočtu MO Pardubice VII na rok 2023, vyhodnocení plnění rozpočtu 
MO Pardubice VII za 1. pololetí 2023, návrh aktualizace Pravidel hos-
podaření sociálního fondu MO Pardubice VII, informativní zprávu o  in-
vestičních akcích realizovaných v roce 2023. Dále schválila návrh darů 
členům Komisí Rady PVII za 1. pol. 2023, návrh obsahu Zpravodaje  
č. 4/2023, aktualizaci odpisového plánu roku 2023, návrh OZV o stano-
vení obecního systému odpadového hospodářství, plán kácení dřevin na 
období vegetačního klidu v  rámci MO Pardubice VII, a  provedla výběr 
zhotovitele na VZMR – Projektová dokumentace Stezka pro pěší a cyk-
listy od fary po svítkovský most. Dne 20. 9. 2023 proběhlo 7. zasedání 
Zastupitelstva MO Pardubice VII, kde se řešil a schválil návrh aktualizace 
Programu rozvoje MO Pardubice VII na období 2023-2026, návrh druhé 
změny rozpočtu MO Pardubice VII pro rok 2023, vyhodnocení plnění roz-
počtu MO Pardubice VII za 1. pololetí 2023, návrh aktualizace Pravidel 
hospodaření sociálního fondu MO Pardubice VII, informace Pracovní ko-
mise Rady MO Pardubice VII ve věci objektu U Skalů, informativní zprávu 
o investičních akcích realizovaných v rámci rozpočtu MO Pardubice VII 
na rok 2023 a odvolání a volbu člena Kontrolního výboru ZMO. 18. 10. 
2023 se konalo 11. zasedání Rady MO Pardubice VII. K projednání měla 
kontrolu plnění usnesení Rady MO za 3. čtvrtletí 2023, informativní zprá-
vu o zajištění „zimní údržby“ v rámci MO Pardubice VII, návrh změn OZV 

o místních poplatcích, řešení škodní události, žádost o dotaci z rozpočtu 
MO Pardubice VII - individuální dotace, vypsání záměru na pronájem pro-
stor sloužících podnikání na adrese Bohdanečská 32, Trnová, aktualizaci 
Přílohy č. 2 ke smlouvě o  poskytování služeb (odpadkové koše), výběr 
zhotovitele na veřejnou zakázku „Rekonstrukce hospodářského dvo-
ru Ohrazenice“, výběr zhotovitele na veřejnou zakázku „Kontejnerové 
stání Pardubice – Trnová, p.p.č. 114/68 v k.ú.Trnová“, výběr zhotovitele 
na veřejnou zakázku „Rekonstrukce komunikace Doubravice – Semtín“ 
a  informace o  stavu záměru – nájem OD Doubravice. Další, v  pořadí  
12. zasedání Rady MO Pardubice VII se konalo 15. 11. 2023. Na progra-
mu byl návrh investic MO z  PR k  zařazení do rozpočtu MO Pardubice 
VII na rok 2024, vyhodnocení činnosti spolků, kulturních a sportovních 
organizací dotovaných Městským obvodem Pardubice VII v roce 2023 
a předpoklad konání akcí v roce 2024, návrh termínů a obsahů jednání 
orgánů MO – rady a zastupitelstva – v roce 2024, zpráva o provedené 
kontrole KV ZMO, rozpočtové opatření č. 10 – nákup obrazu, návrh za-
dávací dokumentace na VZMR PD chodník u bývalé pošty Rosice a PD 
výstavba chodníku Globus – Ohrazenice, informace o stavu záměru OD 
Doubravice – nájem restaurace a informace o stavu záměru OD Trnová, 
aktualizace spolupráce MO a SDH místních částí ve vztahu k JSDH. Nyní 
nás čeká před poslední jednání rady a zastupitelstva před koncem toho-
to roku. Nejdůležitějšími body budou poslední letošní změna rozpočtu 
2023 a zejména schválení rozpočtu na rok 2024. Jednání zastupitelstva 
je veřejné, pozvánku najdete v tomto čísle zpravodaje.

Vážení občané, 
zveme Vás na 8. zasedání Zastupitelstva MO Pardubice VII, které se 

bude konat v pondělí 18. prosince 2023 od 16:00 v zasedací 
místnosti Úřadu městského obvodu Pardubice VII,  

Generála Svobody 198.
Program je vyvěšen na úřední desce ÚMO www.pardubice7.cz.

Jednání zastupitelstva je veřejné.

Jak jednaly orgány městského obvodu Pardubice VII

Vážení občané,
přinášíme vám informace 
o  nové možnosti vracení 
PET lahví a plechovek.
Cílem pilotního projek-
tu je podpořit myšlen-
ku zavedení zálohové-
ho systému v  České 
republice a  zvýšit po-
vědomí o  možnostech 
udržitelného přístupu 
k životnímu prostředí.
Oslovili jsme Kaufland 
v  Pardubicích-Rosicích, 
kde je možno využít ten-
to zpětný odběr PET lahví 
a plechovek. V této pilot-
ní verzi projektu mohou 
zákazníci vracet jakékoliv 

nesešlápnuté PET lahve či plechovky, které se standartně v  ČR 
prodávají. Po vrácení minimálně 6 nápojových obalů (PET lahví nebo ple-
chovek) vyjede z lahvomatu stvrzenka, jejíž součástí je i slevový kupon na 
vybraný sortiment. 
Kaufland Pardubice-Rosice má od zákazníků velmi pozitivní ohlasy. Je-
jich zkušenosti ukazují, že velká část zákazníků vrací obaly i bez využi-
tí slevy na vybraný druh sortimentu. To znamená, je zde velká chuť si 
systém vyzkoušet a  také vidí, že je pro zákazníky téma udržitelnosti 
důležité.
V  rámci našeho obvodu Pardubice VII tento zpětný odběr PET lahví 
a plechovek můžete také využívat v ul. Poděbradská v prodejně Lidl. 

Nový projekt zpětného odběru PET lahví a plechovek



mail: urad@pardubice7.cz

3 3

Realizuje se rekonstrukce havarijních stavů na objektu hospodář-
ského dvoru v Ohrazenicích, (manipulační a příjezdová plocha, kóje na 
skladování materiálů). V Trnové v ulici K Olšině se dokončuje výstavba 
kontejnerového stanoviště na tříděný odpad a v Rosicích nad Labem 
v prostoru ovocného sadu probíhá výstavba klidové zóny – zpevněné 
plochy a veřejného ohniště. Tento prostor čeká ještě v příštím roce 
další rozvoj. 

Projekční práce probíhají na: stezka pro pěší a cyklisty od fary po svít-
kovský most, oprava chodníků před č.p. 285-287 v  ul. Marie Majerové 
Ohrazenice, záliv pro parkování u  Mateřské školy v  ul. Prokopa Holého 
v Rosicích nad Labem a chodníky u křižovatky na náměstí Doubravice.
Připravuje se: projektové dokumentace na úpravu chodníku u  bývalé 
pošty v Rosicích, výstavbu chodníku se sloučeným provozem včetně VO 
Globus – Ohrazenice, vjezdová brána (zpomalovací ostrůvek) na příjezdu 
od Hrádku do Doubravic.

Letošní první sváteční den 24.12. připadne na víkend, kdy svoz odpadů 
standardně neprobíhá. Po další sváteční dny, tj. v pondělí 25. 12. a úterý 
26. 12. bude zachován standardní harmonogram svozu komunálního od-
padu i separovaných složek odpadu pro občany města, firmy i obce. Pro-
síme proto všechny, kteří mají pondělí a úterý jako svozový den odpadů, 
aby připravili odpadové nádoby i v tyto sváteční dny k výsypu.
Všechny separační dvory budou v době vánočních svátků uzavřeny (tj. 
ve dnech 24.–26. 12.), letošní termín Silvestra 31. 12. připadá na neděli, 
v tento den jsou sběrné dvory standardně zavřeny. 
Den 1. leden 2024 připadá na pondělí, v tento den jsou zavřeny všechny 
sběrné dvory a svoz odpadu neprobíhá. Proto se standardní harmono-
gram svozu odpadu v 1. kalendářní týden posouvá o 1 den. Tzn. že tam, 
kde má probíhat standardně svoz v pondělí, bude svoz odpadu realizo-
ván v úterý, úterní svozy budou probíhat ve středu atd. Páteční svozy ze 
dne 5. 1. 2024 tak proběhnou až v sobotu dne 6.1. 2024, proto prosíme 
ty, kterých se toto dotýká, aby připravili své odpadové nádoby na sobot-
ní výsyp.
Pro sběrné dvory platí v tento týden standardní otevírací doby, pouze 
pondělí 1. 1. 2024 jsou dvory uzavřeny a mimo provoz. 

Od 2. kalendářního týdne roku 2024 (tj. od 8. 1. 2024) bude již svoz odpa-
du probíhat dle běžného harmonogramu, provoz separačních dvorů bude 
zabezpečen dle jejich standardní otevírací doby.
Dále připomínáme, že Ti, kteří nemohou dopravit po svátcích vánoční 
stromeček přímo na separační dvůr, mají možnost odložit živé odstro-
jené vánoční stromky ke stanovištím kontejnerů na komunální, nebo na 
tříděné odpady (nikoliv do kontejnerů). Stromky odložené k popelnicím 
u rodinných domků nebudou svezeny. Žádáme občany, aby stromky byly 
zbaveny veškerých ozdob, protože jsou poté odvezeny na městskou 
kompostárnu do Dražkovic, kde se stávají vstupní surovinou pro výrobu 
kompostu.
Seznam separačních dvorů a jejich otevírací doby naleznete na: www.
smp-pce.cz
V  případě potřeby jakýchkoliv doplňujících informací či dalších dotazů 
mohou občané kontaktovat pracovníky společnosti Služby města Pardu-
bic a.s. na telefonních číslech 466 260 831-33.

Závěrem přejeme všem klidné a spokojené svátky prožité ve zdraví a společ-
nosti těch nejbližších.

Poštovní schránky na území MO Pardubice VII

Stále probíhají investiční akce Městského obvodu Pardubice VII

Svozy odpadů v průběhu svátků – prosinec 2023

Nové stanoviště na kontejnery na tříděný odpad Trnová

Klidová zóna sadu Rosice n/L, veřejné ohniště

Manipulační plocha a kóje

Po zrušení pobočky České pošty v Rosicích nad Labem 
došlo i k odstranění několika poštovních schránek. 

V současné době se na území MO Pardubice VII nachází celkem 6 poš-
tovních schránek, a to v Rosicích, Generála Svobody 198 – vedle budo-
vy Úřadu MO Pardubice VII, v Trnové Bohdanečská 32 – na budově OD 
Trnová, v Ohrazenicích – Semtínská 226, v Doubravicích č. p. 8, Semtín 
78 – u zastávky a Poděbradská 293 – Globus. Odkaz na umístění poš-
tovních schránek najdete na https://schranky.nastojte.cz/.



www.pardubice7.cz

4 4 

Informace z odboru životního prostředí, ovzduší a dopravy – oddělení investic
Oprava cestní sítě vnitrobloku zástavby SBD v ul. Jožky Jabůrkové
realizace 987 354 Kč

Jednalo se o výměnu dlažby na některých místech v této lokalitě. Reali-
zovala a. s. SLUŽBY MĚSTA PARDUBIC. 

Instalace nové workoutové sestavy v parku Ohrádka v Ohraze-
nicích
realizace 147 862 Kč

Realizace na základě vyslyšených přání sportovců z Ohrazenic. Předání 
do užívání veřejnosti bude patrně odsunuto z důvodu nezodpovědnosti 
některých návštěvníků parku, kteří užíváním zařízení i přes výslovný zá-
kaz, narušili řádné vyzrání betonových základů stavby. Předání do užívá-
ní bude ještě předcházet pečlivá odborná kontrola.    

Další vybrané práce včetně nákladů v uvedené oblasti:
Opravy komunikací po zimě: 596 990 Kč
Odstranění havarijních stavů na komunikacích: 483 765 Kč
Drobné opravy a stavební úpravy komunikací: 179 121 Kč
Čištění a opravy dešťových vpustí: 360 791 Kč
Opravy a udržování objektů ve správě MO: 582 155 Kč

Co se v obvodu udělalo a za kolik v roce 2023

Významný podíl z čerpání finančních prostředků rozpočtu Městského ob-
vodu Pardubice VII, zahrnovala oblast investičních akcí a oprav místních 
komunikací. Všechny tyto akce spolu s celoroční činností na úseku běžné 
údržby komunikací, jako např. čištění a opravy dešťových vpustí, opra-
vy propadů povrchů a další drobné opravy, přispěly ke zvelebení všech 
místních částí.

Oprava hrázky rybníčku v ul. Pohránovská v Ohrazenicích
realizace  2 284 942,42 Kč + dotace MZe 495 000,00 Kč

Úprava a oprava vodní nádrže Ohrazenice, spočívala v odbahnění, v ka-
menném obkladu, rekonstrukci výpustního objektu a oplocení v souladu 
s vypracovanou projektovou dokumentací. Byl osazen dřevěný domek pro 
vodní ptactvo. Dílo realizovala firma FARMA BORVILL, s. r.o., Dolany 81, 
Opatovice nad Labem. Následovat bude postupná náhrada okolní zeleně.

Rekonstrukce chodníku a zpevněné plochy v ulici Semtínská
realizace 530 337 Kč   

Předmětem byla rekonstrukce chodníku a položení odvodňovací dlažby. 
Rekonstrukci realizovala firma ROCKY STAVBY COMAPNY s. r.o., Praha.

Rekonstrukce komunikace Doubravice – Semtín
realizace 2 232 159 Kč

Předmětem byla rekonstrukce cesty pro pěší a cyklisty v úseku po bývalé 
hrázi rybníka Semtín. Zakázku realizovala firma SKANSKA a. s. Praha.

  DATUM VÝBĚRU DOPOLEDNE ODPOLEDNE

DOUBRAVICE 22. 4. 2024 ---------------- 14.00 – 15.30

OHRAZENICE 24. 4. 2024 8.00 – 11.00 ---------------

Solární lampa  
na stezce od 
Březinky přes les  
– více v textu 
na str. 1 slovo 
starosty



mail: urad@pardubice7.cz

5 Termíny výběru místních poplatků v roce 2024
V roce 2024 budou mít občané možnost hradit místní poplatky ze psů 
a za obecní systém odpadového hospodářství v obecních domech dle níže 
uvedeného rozpisu. V obecním domě v Trnové i nadále nebudou probíhat 
výběry místního poplatku z důvodu pronájmu objektu.

Vážení občané,
dotační činnost Městského obvodu Pardubice VII je snahou o zachování 
prospěšných a spolkových činností v našem městském obvodu, podpora 
nových nebo již zavedených, ať sportovních či kulturních akcí.
Městský obvod poskytuje dotace na základě schváleného Programu pro 
poskytování dotací na příslušný rok. Program pro poskytování dotací 
funguje již dlouhodobě a stávající žadatelé jej již znají. Přesto připomí-
nám důležitou informaci – žádost o programovou dotaci na rok 2024 je 
nutné podat do konce roku 2023. Formuláře žádostí včetně Programu 

Termíny splatnosti místních poplatků budou zveřejněny v následují-
cím zpravodaji MO Pardubice VII. Aktuální informace rovněž nalezne-
te na stránkách www.pardubice.eu .
Místní poplatky lze platit obdrženou poštovní poukázkou, bankovním 
převodem přímo na účet MO Pardubice VII (nutno uvést variabilní 
symboly všech osob, za které je platba uskutečněna) nebo v hotovos-
ti na pokladně úřadu v pracovní době. Při platbě na pokladně úřadu 
mají občané možnost úhrady i platební kartou. Pro urychlení platby 

  DATUM VÝBĚRU DOPOLEDNE ODPOLEDNE

DOUBRAVICE 22. 4. 2024 ---------------- 14.00 – 15.30

OHRAZENICE 24. 4. 2024 8.00 – 11.00 ---------------

v hotovosti na úřadě i v obecních domech vezměte obdrženou 
složenku s sebou.
Občané, kteří se zapojili do projektu zelený odpad ze zahrad (BIOOD-
PAD) a obdrželi složenku, mohou využít možnosti jejího zaplacení 
při výběru místních poplatků jak na úřadě, tak i v obecních domech. 
Statutární město Pardubice provozuje na svých stránkách elektro-
nický portál občana, přes který lze hradit své finanční závazky vůči 
městu a městským obvodům. Nově lze přes tento portál hradit i míst-
ní poplatky a  pokuty směrované na Městský obvod Pardubice VII. 
Možnost platby je dostupná na webu Statutárního města Pardubice 
na odkazu: eportal.pardubice.eu. Zde se občan registruje buď dle 
identity občana nebo přes datovou schránku či využije novou re-
gistraci přes formulář (tato třetí možnost zpřístupňuje elektronický 
portál všem občanům kteří nedisponují bankovní identitou či datovou 
schránkou). Co se týče místního poplatku ze psů a za obecní systém 
odpadového hospodářství jsou zde nyní vidět nedoplatky těchto po-
platků z minulých let. K načtení předpisů na rok 2024 u uvedených 
dvou místních poplatků dojde na přelomu měsíce ledna a února 2024.

pro poskytování dotací naleznete na našich webových stránkách 
v  sekci formuláře http://www.pardubice7.cz/dotace. Programové 
dotace jsou poskytovány na tradiční akce. Tradiční akcí se rozumí soutě-
že, turnaje, pravidelné cvičební hodiny pro občany, karnevaly a podobné 
akce organizací či spolků, které se každoročně opakují a jedná se o druhý 
a další ročník. 
Další možností získání dotace je poskytnutí individuální dotace na mimo-
řádnou akci. Tuto žádost je možné podat kdykoliv během daného roku. 
Podrobné informace získáte na kanceláři ÚMO.

Žádost o programové dotace na rok 2024 je nutno podat do konce tohoto roku.

Žádosti o dotace na rok 2024

Pracovní doba Úřadu 
Městského obvodu Pardubice VII
v období vánočních svátků 2023

Vážení občané,
období vánočních svátků a konce roku nebude pro vás představovat 
žádné omezení. Běžný provoz úřadu nebude omezen, jen zpoplatně-
né agendy (ověřování, Czech Point, místní a správní poplatky) budou 
z  důvodu uzavření pokladny v  pátek dne 29. 12. 2023 mimo 
provoz a úřad bude tento den pro veřejnost otevřen pouze do 
12 hodin. 
A ve dnech 27. 12. až 29. 12. 2023 nebude možné platit kartou na 
platebním terminálu.
Děkujeme za pochopení.    

Marcela Kroutilová, tajemnice ÚMO

Vážení občané,
příjemné a klidné prožití vánočních 

svátků a do nového roku 2024 hodně 
zdraví, štěstí a životní pohody Vám přejí 

zaměstnanci úřadu

pf 2024



www.pardubice7.cz

6 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu

Ve středu 29. 11. 2023 se konalo na 
náměstí 9. května v Rosicích slavnost-
ní rozsvícení vánočního stromu. Pří-
jemnou předvánoční atmosféru navo-
dilo vystoupení slečny Tauberové hrou 
na klarinet. Děti z MŠ Rosice zazpívaly 
vánoční koledy, taneční skupina Selekt 
dance nás okouzlila svým tanečním 
umem, směs vánočních písní zahrála 
žesťová harmonie ZUŠ Pardubice a na 

závěr celého programu vystoupil pěvecký sbor Bonifantes. Po celou akci 
mohly děti psát přání Ježíškovi a využít tvořivé dílničky. Kdo měl chuť, 
mohl ochutnat trdelník nebo výborné jitrničky, tlačenku a  klobásky od 
pana Černíka. Pro zahřátí byl připraven teplý čaj a punč. Veškeré občerst-
vení bylo pro přítomné zdarma. Velké poděkování patří agentuře Antake-
rix, která pro nás celou akci připravila i všem sponzorům a účinkujícím za 

jejich vystoupení. Vám všem chceme poděkovat, že jste i v tak mrazivém 
počasí přišli a strávili spolu s námi příjemný předvánoční podvečer.
Radostné Vánoce a mnoho šťastných chvil v příštím roce.

Zpráva o poště Pardubice 19 (OC Globus)
Na poště Pardubice 
19 v  OC Globus evi-
dujeme provoz srov-
natelný jako před 
optimalizací poboč-
kové sítě. Očekávaný 

nárůst počtu klientů není zatím realitou. 
Naopak, klientů nám mírně ubylo. Podle naše-
ho názoru je úbytek klientů převážně způsoben 
uzavřením silnice směrem na Polabiny a uzavře-
ním mostu směrem na Semtín, což komplikuje 
klientům z  okolních obcí návštěvu OC Globus 
i pošty. Na poště Pardubice 19 kolektivně pra-
cujeme na zkvalitnění poskytování služeb České 
pošty, s. p. i  na klientském zážitku a  spokoje-
nosti. Našich klientů si opravdu vážíme. 

V grafice lze vidět základní data o poště 
Pardubice 19 před 30. 6. 2023 a po 1. 7. 2023:

ZPRÁVA O POŠTĚ PARDUBICE 19 (OC GLOBUS) 
 

NA POŠTĚ PARDUBICE 19 V OC GLOBUS EVIDUJEME PROVOZ SROVNATELNÝ JAKO PŘED 

OPTIMALIZACÍ POBOČKOVÉ SÍTĚ. OČEKÁVANÝ NÁRŮST POČTU KLIENTŮ NENÍ ZATÍM REALITOU. 

NAOPAK, KLIENTŮ NÁM MÍRNĚ UBYLO. PODLE NAŠEHO NÁZORU JE ÚBYTEK KLIENTŮ PŘEVÁŽNĚ 

ZPŮSOBEN UZAVŘENÍM SILNICE SMĚREM NA POLABINY A UZAVŘENÍM MOSTU SMĚREM NA SEMTÍN, 

COŽ KOMPLIKUJE KLIENTŮM Z OKOLNÍCH OBCÍ NÁVŠTĚVU OC GLOBUS I POŠTY. NA POŠTĚ 

PARDUBICE 19 KOLEKTIVNĚ PRACUJEME NA ZKVALITNĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ČESKÉ POŠTY, S. P. 

I NA KLIENTSKÉM ZÁŽITKU A SPOKOJENOSTI. NAŠICH KLIENTŮ SI OPRAVDU VÁŽÍME. 

V GRAFICE NÍŽE LZE VIDĚT ZÁKLADNÍ DATA O POŠTĚ PARDUBICE 19 PŘED 30. 6. 2023 A PO 1. 7. 2023: 

 



mail: urad@pardubice7.cz

7 První sousedské posezení se vydařilo
Díky všem.
Na třetí zářijovou so-
botu připadají již tra-
dičně sousedské slav-
nosti Zažít město jinak. 
V Praze se konají již 18. 
rokem. Záměrem celé 
akce je ukázat, jak to 
vypadá, když ulice slou-
ží lidem k potkávání se.
Letos jsme se k  této 
akci rozhodli přidat 
i my v Pardubicích, sku-
pina sousedů z  části 
Rosice-Kréta, z  okolí 
ulice Legionářské. My-
šlenka se nám zalíbila. 

Chtěli jsme poznat své sousedy osobně, strávit pár hodin na ulici beze 
shonu, bez hustého automobilového provozu a k tomu si navzájem nabíd-
nout drobné občerstvení.
Nevěděli jsme vůbec, do čeho se pouštíme. Ještě pár dní před akcí ne-
byl zájem velký. Popravdě, nikdo z nás netušil, co nás čeká. A proto nás 
překvapilo, kolik lidí nakonec přišlo. Podle našich statistik se sousedského 
setkání zúčastnilo 92 dospělých, a k tomu parta dětí, od miminek až po 
nejstarší. Nejen děti si velmi užily možnost jízdy na zajímavých kolech, od 
starých dřevěných prototypů až po artistické jednokolky, které laskavě 
zapůjčil pan soused.
My dospělí jsme čas využili pro vzájemné poznávání. Potkali se s  těmi, 
s kterými jsme třeba 40 let nemluvili, představili se jmény a poznali touto 
formou spoustu skvělých sousedů, které jsme léta míjeli. Dozvěděli jsme 
se, kdo má jaké zájmy a koníčky.

Když teď jdeme nebo jedeme ulicí, zdravíme se a víme, kdo jsme. Takže 
záměr se povedl a naše sousedská slavnost splnila svůj cíl.
Už nyní se těšíme na druhý ročník akce Zažít město jinak, který bude v so-
botu 21. 9. 2024. Tímto tedy zveme všechny, co si chtějí akci zopakovat, 
i ty, co se letos akce nemohli zúčastnit nebo o ní nevěděli.
Akce se konala za přispění Městského obvodu Pardubice VII. Tímto děku-
jeme panu starostovi, který naší myšlenku v počátcích podpořil a tím dal 
impuls k tomu, že jsme se do akci vůbec pustili.
Doufám, že úsloví„ Kdybych to byl býval věděl, tak bych sem byl býval 
nechodil“ v  tomto případě neplatilo a všichni, kdo přišli, přijdou i příště. 
Děkujeme i dobrovolným hasičům, kteří nám pomohli zajistit sezení. Nikdo 
z nás nečekal, že lavice pomalu nebudou stačit. Stoly se zaplnily tím, co 
kdo přinesl a myšlenku poznat své sousedy jsme všichni naplnili na 100 %.
Moc děkujeme všem, kteří nabídli pomoc s  organizací i  těm, kteří přišli. 
Nebýt Vás, asi bychom se rozmýšleli, zda akci zopakujeme. Ale bereme to 
jako závazek za rok se zase setkat s Vámi všemi. 

Ing.Jana Smažilová

Finále UIM MotoSurf 
World Championship 
2023 v  chorvatském 
Zadaru překonalo re- 
kord v počtu zúčastně- 
ných jezdců a  šampio-
nát přivítal neuvěřitel-
né množství 120 zá-
vodníků z  20 různých 
zemí. 
Mistrovství bylo stále 
otevřené a  my jsme 
se velmi těšili, co se 
bude dít v  prestižní 
třídě OPEN. Kde bo-
joval o  nedělní finále 
“Rosičák” Denis Burda, 
jezdící v  dresu JetSurf 
Pardubice.
V  páteční kvalifikaci 

Denis zajel fantastický čas a o pouhých 40 tisícin sekundy za vedoucím 
jezdcem se kvalifikoval do sobotních rozjížděk, kde si dvěma druhými 
a jedním třetím místem zajistil postup do nedělního finále.

V neděli rozbouřené moře připravilo pro jezdce opravdu těžké podmínky 
a prověřilo nejen závodní stroje, ale hlavně fyzičku a vytrvalost jezdců, 
kteří ve vlnách předváděli napínavé a dechberoucí souboje. Denis zajel 
skvěle obě finále a připsal si tak bronz a premiérové podium na mistrov-
ství světa ve třídě OPEN. 
Víkend v Zadaru uzavřel sezonu 2023 a celý šampionát je nyní připraven 
zahájit sezónu 2024 v dubnu ve Fujairah ve Spojených arabských emirá-
tech.

Finále UIM MotoSurf World Championship 2023



www.pardubice7.cz

8 

Již po 36 připravili dobrovolní hasiči místního sboru Trnová za podpory 
Městského obvodu VII Rosice n. Labem turnaj v nohejbalu „O posvícen-
skou husu.“ Hřiště u hasičské zbrojnice v Trnové se odělo do slavnostního 
hávu, aby přivítalo 30 sportovců, kteří krotí míče nad nataženou sítí. 
 Tradiční soutěž nohejbalistů zahájil starosta městského obvodu „Sedmič-
ky“ Jan Rejda. Ve svém krátkém projevu sdělil přítomným, že městský 
úřad „Sedmička“ podporuje spolkovou činnost hasičských spolků a je rád, 
že trnovský spolek dobrovolných hasičů uspořádal tradiční setkání spor-
tovců, které je na vysoké společenské a sportovní úrovni. V závěru popřál 
sportovcům dobré sportovní výkony v poměřování sil a sportovního umu 
na hřišti v Trnové. Poté trnovští hasiči minutou ticha uctili památku ze-
snulému kolegovi, sportovci a bývalému organizátoru Josefu Dubišarovi. 
Jak sdělili hasičští organizátoři, „Jde v první řadě o udržení dlouholeté tra-
dice posvícení v Trnové.“ Jak říká historie „České posvícení se váže na do-
stavbu kostela v obci,“ v tomto případě jde o kostel v Rosicích nad Labem. 
Na hřiště do Trnové se sjelo celkem 30 hráčů z celého pardubického okre-
su, mezi kterými byli také dva mistři světa Jakub Mrákava a Pavel Kop. 
Sportovci byli rozlosováni do deseti mužstev po třech hráčích. Sestavy 

jsou tvořené specialisty: smečař, nahrávač a polař. Ti byli určeni losem, 
které si jednotliví specialisté tahali z příslušných košů. 
Slavnostním nástupem všech účastníků byl zahájen celodenní sportovní 
turnaj, ve kterém se bojovalo o hlavní cenu Pečenou posvícenskou husu. 
Po celý slunný den sportovní aktéři krotili míč nad síti hřiště, aby se při-
blížili k vysněné metě. 
Na sklonku dne starosta ukončil urputné boje slavnostním vyhlášením 
vítěze a  předal nejlepšímu družstvu vysněnou pečenou Posvícenskou 
husu. Vítězným družstvem se stala trojice ve složení Jelen, Kuča, Musil. 
Ani ostatní sportovci nepřišli zkrátka. Po celý den se linuly vůně dobrého 
jídla z místní hasičské klubovny. Čtveřice hasičů ve složení Miroslav Říha, 
František Holický, Jaroslav Jirků a Milan Horník vařili, pekli a smažili dobro-
ty, kterých si užili všichni přítomní dosyta. 

Text a foto: Evžen Báchor

Nohejbalový turnaj „O posvícenskou husu“

Sportovec Mandys
Po skvělém úspěchu na Mis-
trovství světa v  motokrosu 
se bohužel Dan v  létě zranil 
a  musel si dát od motorky 
chvilku klid, ale to nezabráni-
lo dalším úspěchům, stal se 
jezdcem sezóny 2023 v  ka-
tegorii MX2 a  zároveň byl ve 
škole vyhlášen mezi nejlepšími 
sportovci  Sportovního gym-
názia Pardubice za školní rok 
2022/2023.
Přejeme brzké uzdravení 
a  hodně dalších úspěchů 
v  motokrosu i  v  maturitním 
ročníku gymnázia.



mail: urad@pardubice7.cz

9 9

Fotbalový podzim: 
Družstva Rosic nad Labem za sebou mají podzimní zápasy aktuální se-
zony. Tým mužů je v polovině ročníku krajské 1. B třídy na šestém místě, 
když získal ve třinácti zápasech 20 bodů. Před domácím zápasem proti 
Hornímu Jelení se náš klub rozloučil s trenérem Jiřím Tesařem, který v prů-
běhu podzimní části po vzájemné dohodě skončil v pozici trenéra Rosic. 
U A-týmu jako kouč působil od roku 2015, nyní ho v roli trenéra nahradil 
Pavel Vrba. 
Rosickým fotbalistům se dařilo především v domácím prostředí, kde bě-
hem podzimu neprohráli. První polovinu sezony pak zakončili Rosičtí remí-
zou 2:2 na hřišti Načešic. Jarní část této sezony 1. B třídy bude zahájena 
o víkendu 23.–24. března 2024. 

Své podzimní zápasy zkompletovali i zástupci Rosic v mládežnických sou-
těžích. Velmi úspěšně si vedou ve své premiérové sezoně v kategorii U13 
mladší žáci Rosic, kteří jsou v jedné ze skupin okresního přeboru na druhé 
pozici. V okresním přeboru Pardubicka nastupují i dva týmy starší příprav-
ky a jeden celek mladší přípravky. Nově byly na podzim zahájeny tréninky 
minipřípravky pro nejmladší kategorii. Všechny týmy odehrají několik tur-
najů i během zimního období.

Další informace o rosickém fotbale na webu: 
www.tjsokolrosice.sklub.cz

PF 2024PF 2024

Děkujeme všem příznivcům, trenérům, hráčům i rodičům za podporu během uplynulého období. Do dalších dnů přejeme především pevné zdraví. 
Příjemné vánoční svátky a šťastný nový rok přeje TJ Sokol Rosice nad Labem. 

TJ Sokol Rosice nad Labem

Tradiční prakiáda
Sbor dobrovolných hasičů Rosice nad Labem 
uspořádal v neděli 17. září tradiční Prakiádu.
Závodů se v netradiční disciplíně zúčastnil re-
kordní počet závodníků. Sešlo se nás 67. Bojo-
valo se v kategoriích děti, ženy a muži. Všichni 
závodníci předvedli velmi dobré střelecké do-
vednosti. Vždyť vítěz v  kategorii muži Martin 
Fuchsa měl z  21 možných 18 zásahů a  to je 
úžasný výsledek. Celý den byl velmi slunečný 
a tak jistě dětem i některým dospělým chutnali 
zmrzlinové kornouty, které do soutěže věnovali 
manželé Černíkovi. Na konci soutěže čekaly na 
vítěze, ale nejen na ně drobné ceny. Věřím, že 
všichni soutěžící odcházeli ze závodů spoko-
jeni se svým sportovním výsledkem a s cenou 
za své soutěžení. Na závěr je třeba poděkovat 
i  MO Pardubice VII, který přispěl na ceny pro 
všechny sportovce. 

Vít Bohatý, starosta SDH Rosice n. L.



www.pardubice7.cz

10 

Periodický tisk územního samosprávného celku Městského obvodu Pardubice VII.
ZPRAVODAJ Městského obvodu Pardubice VII č. 4/2023, vychází 6. 12. 2023. Místo vydání Městský obvod Pardubice VII, ul. Gen. Svobody

198, Pardubice, IČO 00274046, e-mail: urad@pardubice7.cz, tel.: 466798332. Sestavila Ing. Marcela Kroutilová. Tisk fronte tiskárny s. r. o., Sezemice. Číslo registrace 
MK ČR E 11514, vychází 4x ročně v nákladu 3000 kusů. Na zveřejnění příspěvku nevzniká právní nárok, redakce si vyhrazuje právo na úpravu nebo zkrácení textu bez 
konzultace s autory. Příspěvky nemusí vyjadřovat názor redakce, rukopisy ani fotografie se nevrací. Uzávěrka příspěvků příštího čísla: 10. 2. 2024 (změna termínu vy-
hrazena), příspěvky: max. 40 řádků.

 INZERCE

  

 
 

 
 
 

      Přivítáme učenlivé, pečlivé a  

      zručné zájemce o zaměstnání.  

      Budeme rádi, když nám pošlete    

      životopis, abychom Vám mohli  

      nabídnout osobní schůzku.   
 

    Pro více informací nás 
    kontaktujte: 
 AWOS s. r. o. 

Výzkumná 79 
533 51 
Pardubice 

 Poskytneme Vám 
 stabilní práci v příjemném prostředí, 

 závodní stravování s příspěvkem, 

 možnost dalšího vzdělávání, 
 vánoční dovolenou navíc, 

 firemní pracovní oblečení, 

 možnost účastnit se kulturních a    

 sportovních akcí. 

kariera@awos.cz  
 Tel. +420 466 009 620 
 www.awos.cz/kariera 

Vývoj a výroba 
průmyslové elektroniky 

    Jsme kvalitní český výrobce v oboru  

    průmyslové elektroniky v Pardubicích. 

    Pracujeme s nejnovějšími technologiemi  
    v moderním a čistém prostředí a nabízíme  

    celou řadu pracovních příležitostí. 

  
  Hledáme nové kolegy 
  

INSPIRACE
Z GLOBUSU!
Darujte svým blízkým či zaměstnancům
a obchodním partnerům dárkový koš  
nebo dárkovou kartu Globus!

•  široký výběr již hotových dárkových košů 
najdete přímo v hypermarketu

•  dárkové karty si můžete zvolit 
v libovolné hodnotě 
od min. částky 300 Kč

www.globus.cz
Více informací získáte v informačním centru

hypermarketu nebo na tel. č.: 466 888 199.

Domy 5+kk se zahradou v Pardubicích

 


